

**Lucrari de reparatie curenta a
spatiilor de cazare si studii din
incinta IP USMF N.Testemitanu,
str. N.Testemitanu, 24/5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12
Centrul Universitar de reabilitare Medicala

Valoarea de deviz 115 156,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	11,00	33,82 28,44	372,00 312,84
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2	71,30	4,52 2,37	322,28 169,06
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu vopsea Eurostil diverse nuante de culori	m2	71,30	60,24 43,46	4 294,79 3 098,38
4	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	32,00	34,46 28,44	1 102,62 910,08
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2	752,00	4,52 2,37	3 399,04 1 782,24
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	752,00	60,23 43,45	45 292,96 32 674,40

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu vopsea Eurostil diverse nuante de culori				
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	15,00	118,83 86,90	1 782,48 1 303,50
8	CB14C k=0,25	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	752,00	25,95 11,85	19 515,80 8 911,20
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				76 081,97 49 161,70

		Total	lei	76 081,97
		Asigurari sociale	24,00 %	11 798,81
		Transportarea materialelor	5,00 %	875,91
		Cheltuieli de regie	6,00 %	5 325,40
		Beneficiu de deviz	2,00 %	1 881,65
		Total	100,00 +	95 963,74
		TVA	20,00 %	19 192,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		115 156,48 49 161,70

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

USMF N.Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
spatiilor de cazare si studii din
incinta IP USMF N.Testemitanu,
str. N.Testemitanu, 24/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 12
Centrul Universitar de reabilitare Medicala**

Valoarea de deviz 115 156,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 12:						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,90	79,00	1 019,10
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,80	79,00	8 911,20
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	494,02	79,00	39 027,58
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,58	79,00	203,82
Total manopera						49 161,70

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,16	440,00	70,40
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,91	2,00	83,82
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,09	4 000,00	360,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	4 000,00	360,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 000,00	80,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,08	4 000,00	320,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	1,50	43,00	64,50
8.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	123,49	14,00	1 728,86
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil culori diverse	kg	329,32	40,00	13 172,80
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,55	90,00	229,50
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,56	63,00	98,28
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,75	15,00	11,25
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,65	43,00	70,95
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	38,27	2,30	88,02
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	1 900,00	19,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,48	3,00	220,44
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,13	0,00	0,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	414,65	1,00	414,65
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,82	30,00	84,60
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,68	0,00	0,00
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,16	1,00	41,16
Total materiale de construcții						17 518,23

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 880,00	5,00	9 400,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	16,00	0,64
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,07	20,00	1,40
Total utilaje de construcții						9 402,04

Total	lei	76 081,97
Asigurari sociale	24,00 %	11 798,81
Transportarea materialelor	5,00 %	875,91
Cheltuieli de regie	6,00 %	5 325,40
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 881,65
Total	100,00 +	95 963,74
TVA	20,00 %	19 192,74

Total deviz:

**115 156,4
8**

Intocmit

SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

USMF N.Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a spatiilor
de cazare si studii din incinta IP USMF
N.Testemitanu, str. N.Testemitanu, 24/5

Investitor USMF N.Testemitanu

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpCJ08A	TAVAN Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la tavane, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			33,82 28,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	79,00	23,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	79,00	4,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,30	2,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	3,00	1,68
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 900,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	440,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,01
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Supraton	m2			4,52 2,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	79,00	2,37
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual cu vopsea Eurostil diverse nuante de culori	m2			60,24 43,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	79,00	43,46
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil culori diverse	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
4	RpCJ08A	PERETI Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			34,46 28,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	79,00	23,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	79,00	4,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,30	2,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	3,00	1,68
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 900,00	0,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	440,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton	m2			4,52 2,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	79,00	2,37
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			60,23 43,45

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual cu vopsea Eurostil diverse nuante de culori				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	79,00	43,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil culori diverse	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			118,83 ----- 86,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	79,00	86,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	63,00	6,55
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	43,00	4,73
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	90,00	15,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	43,00	4,30
8	CB14C k=0,25	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			25,95 ----- 11,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	79,00	11,85
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	0,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 000,00	0,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	5,00	12,50

APROBAT:

Intocmit
SRL CONSCOMVAL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
USMF N. Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.